

**Protokół**

z posiedzenia **Komisji Budżetu i Finansów**, które odbyło się w dniu 25.10.2016 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 6 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

**Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.**

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była:

1. Analiza projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XX/207/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
3. Analiza projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.
4. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok.
5. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2016 – 2030.
6. Sprawy różne.

Brak uwag do przedstawionego porządku posiedzenia.

**Ad. 1** Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XX/207/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła pani Edyta Fabisiak Naczelnik Wydz. Spraw Społecznych. Z otrzymanego pisma z Urzędu Marszałkowskiego wynika, iż zadeklarowana przez Burmistrza pomoc finansowa, która została zabezpieczona w budżecie miasta na 2016 rok na wspólne finansowanie inwestycji, tj. budowy nowej bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Michałkowie nie zostanie wykorzystana. W związku z powyższym zwrócono się z prośbą o pomoc finansową na realizację zadania w całości i zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2017 w kwocie 39.731,16 zł.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad. 2** Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawiła pani Eliza Zawadzka-Kotkowska Naczelnik Wydziału Podatków, Opłat i Egzekucji. Uchwała ma charakter obligatoryjny i nakłada na Rady Gmin ustalenia wysokości podatku od nieruchomości mimo, iż stawki nie zmieniły się. Jedna zmiana, która wiąże się z koniecznością dostosowania stawki obowiązującej na terenie Gminy i wynika z przeliczenia stawek przez Ministra Finansów, stawek maksymalnych. Stawka podatku od nieruchomości o

której mowa w §1 ust.1 d dot. niezabudowane obiekty obszarem rewitalizacji, gdzie następuje obniżenie stawki z kwoty 3,00 zł do 2,98 zł. od 1 m<sup>2</sup>.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad. 3** Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych przedstawiła pani Eliza Zawadzka-Kotkowska Naczelnik Wydziału Podatków, Opłat i Egzekucji. Podatek od środków transportowych podobnie jak podatek od nieruchomości ma charakter obligatoryjny i roczny, co wynika wprost z art.10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Analogicznie jak w podatku od nieruchomości stawki od środków transportowych mieszczą się w górnej stawce kwotowej przeliczanej co rocznie przez Ministra Finansów, ponad to w przypadku podatku środków transportowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton podatek ustalany jest w ramach stawek minimalnych, które przeliczane są przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro i walut ogłaszanych w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok, w przypadku gdy wskaźnik ten jest wyższy niż 5%. Aktualnie wskaźnik nie przekroczył 5%, wobec powyższego stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w roku 2017 zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rozwoju Finansów z dnia 7 października br. nie uległy zmianie w stosunku do roku 2016.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad. 4** Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok przedstawiła pani Beata Wawrzyniak Skarbnik miasta Koła. Zawarte zmiany w projekcie uchwały dokonane są na podstawie, po stronie dochodowej – w związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Wielkopolskiego na podstawie której zmieniony został plan dotacji celowej, dot. inwestycji związanej z funkcjonowaniem 500+, poprzez przesunięcie środków w wysokości 15.000,00 zł z §2060 na §6340. Plan wydatków zmniejsza się w rozdziale 60016 o kwotę 85.000,00 zł. dot. budowy ul. Kasztanowej, a wynika to z brakiem możliwości wykonania dokumentacji, w rozdziale 85211 następuje przesunięcie na decyzję Wojewody Wielkopolskiego środków z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne jest to kwota 15.000,00 zł., w rozdziale 92109 zmniejszenie o kwotę 10.554,00 zł. na zasadzie przesunięcia, gdyż zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i instalacja kurtyny w MDK” planowane pierwotnie na kwotę 35.000,00 zł. zostało wykonane w niższej kwocie, z tond jest propozycja pana Dyrektora MDK by przesunąć środki na bieżącą naprawę podłogi scenicznej. Wydatki budżetu zwiększone w ogólnej kwocie 110.554,00 zł. tj. rozdział 75404 o kwotę 20.000,00 zł. na podstawie wniosku Komendanta Policji o dofinansowanie dodatkowych pieszych patroli. Jak już wcześniej wskazana kwota 15.000,00 zł. zostaje przeznaczona na zakup serwera niezbędnego do przechowywania danych dla programu 500+. Dział 921 zwiększony w ogólnej kwocie 75.554,00 zł., rozdział 92109 o kwotę 10.554,00 zł. bieżąca naprawa podłogi scenicznej, rozdział 92116 o kwotę 35.000,00 zł. dla Biblioteki na upowszechnienie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w formie warsztatów artystyczno-literackich oraz

rozdział 92120 o kwotę 30.000,00 zł. na zakup usług remontowo-konserwatorskich dot. zabezpieczenia ruin zamku.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, o zmniejszenie środków w wysokości 85.000,00 zł. dot. rozdziału 60016 z przeznaczeniem na przebudowę ul. Kasztanowej, czy oprócz kwoty na dokumentację to pozostaje cała kwota na to zadanie. Ulica Kasztanowa była w pakiecie z ul. Krańcową, Krzywą i Bema to oznacza, iż usilne starania i zatwierdzenie w miesiącu czerwcu środki na te drogi nie będą zrealizowane.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na wymienione ulice środki pozostają i na wniosek wydziału Urzędu Miejskiego w/w ulice będą realizowane w roku 2017.

Radny Florian Olejniczak uważa, że bezpieczeństwo w mieście jest zachwiane, brak reakcji na zakłócanie ciszy nocnej. Kilkakrotnie sam zgłaszał na Policję wybryki chuligańskie i rozmawiał z Komendantem Policji o czynionych krokach w kierunku poprawy bezpieczeństwa. Jest przekonany, że zabezpieczone środki w rozdziale 75404 bezpieczeństwo publiczne w kwocie 20.000,00 zł. z przeznaczeniem na dodatkowe piesze patrole policji. Chciałby wiedzieć ile pieszych patroli było do tej pory uruchomionych oraz ile zostanie wystawionych patroli za udzieloną dotacją. Radny poprosił o przedstawienie harmonogramu prac remontowych Miejskiego Domu Kultury, gdyż kolejne środki w kwocie 10.554,00 zł. są przekazywane na tą instytucję. Przypomniał, że była opracowana koncepcja, czy jest ona realizowana. Ze zwiększenia planu wydatków wynika, przekazanie środków w kwocie 30.000,00 zł. na ruiny zamku, jest zainteresowany na jaki cel, co będzie wykonane.

Pan Robert Siwiński Naczelnik Wydz. Rozwoju Miasta odpowiedział, że po uzgodnieniach z konserwatorem zabytków przeprowadzone zostaną prace w postaci uzupełnienia brakujących cegieł w murach zamku, położenie na górnej części murów cegieł tak aby zabezpieczyć przed dalszym niszczeniem oraz wypełnienie fug.

Radny Michał Piasecki podkreślił dobry pomysł na ożywienie terenu przy ruinach zamku lecz również należy przemyśleć jak zabezpieczyć go przed rozkradaniem i dewastacją, jako przykład podał zamontowane nie tak dawno ławki i kosze na śmieci po których nie ma śladu lub są zniszczone.

Radna Elżbieta Tamborska zapytała, czy zaplanowane prace wraz z wyborem cegły były konsultowane z konserwatorem, by nie okazało się po czasie, że konserwator nie wyraził zgody i zamówione cegły są nieodpowiednie.

Pan Naczelnik zapewnił o akceptacji planowanych prac na ruinach zamku, jak również przed wykonaniem uzupełnień muru, konserwator dokona akceptacji specjalnie wykonanej cegły.

Radna Elżbieta Tamborska nawiązała do propozycji przekazania środków finansowych na dodatkowe piesze patrole i stwierdziła, że oszczędzamy na likwidacji Straży Miejskiej, a z łatwością wydajemy 20.000,00 zł. na Policję, by ta wydała je w ciągu dwóch miesięcy.

Pan Robert Siwiński odpowiedział, że decyzja pana Burmistrza o przekazaniu środków finansowych na dodatkowe piesze patrole wynikała z częstych rozmów z mieszkańcami i wielu telefonów o częstsze monitorowanie np. ul. Toruńska 62 i okolic stacji paliw „Orlen”. Obecnie trwa postępowanie o zabranie koncesji na sprzedaż alkoholu na stacji paliw.

Radny Florian Olejniczak stwierdził, że problemem ul. Sienkiewicza nie jest Stacja paliw „Orlen” tylko stojący tam przystanek autobusowy. Uważa, że odebranie koncesji na sprzedaż alkoholu Orlenowi nie rozwiąże problemu, bo tkwi on w braku reakcji Policji.

Pani Skarbnik zasygnalizowała, że będą jeszcze dodatkowe zmiany do budżetu na 2016 rok z uwagi na otrzymaną decyzję z Zarządu Województwa Wielkopolskiego o przyznaniu dofinansowania do Programu Rewitalizacji, jest to zadanie dwuletnie i należy je wprowadzić do budżetu i do WPF, całość zadania na kwotę 97.800,00 zł. dotacja 88.020,00 zł., następna zmiana to: projekt do którego przystąpił MOPS jako partner w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego pn. „Z troską” na lata 2014-2020, liderem tego projektu jest PCPR, zadanie kończące się 30 września 2018 roku i również to zadanie należy wpisać do budżetu i WPF, kolejne zmiany dot. przesunięć między paragrafami w ramach posiadanych środków, a mianowicie z rozdziału 92695§2360 kwota 1.500,00 zł. w ramach pożytku publicznego ze sportu na kulturę tj. rozdział 92195, ponad to Szkoła Podstawowa Nr 3 wnioskuje o przesunięcie pomiędzy działami z 854 na 851 kwotę 1.248,00 zł. i jeszcze jedno zadanie częściowo inwestycyjne i częściowo z wydatków bieżących tegoroczne, tj. otrzymaliśmy dofinansowanie z WFOŚ i GW na zadanie pn. „Podnoszenie świadomości ekologicznej oraz promowanie proekologicznych zachowań wśród dzieci i młodzieży, poprzez tworzenie ośrodków ekologiczno-przyrodniczych na terenie Gminy Miejskiej Koło”, całość zadania to 39.029,00 zł., kwota dotacji to 32.285,00 zł.

Radny Tomasz Sobolewski zgłosił **wniosek formalny**, aby środki pieniężne dla MDK w wysokości 10.554,00 zł. były przekazane w formie dotacji celowej, by mieć pewność, że przekazane środki zostaną spożytkowane na ten określony cel ***Komisja w głosowaniu wyraziła opinię jednogłośnie pozytywną 6 głosów za.***

**Ad. 5** Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2016 – 2030 przedstawiła pani Beata Wawrzyniak Skarbnik miasta Koła. Projekt uchwały zawiera wprowadzone zmiany zarządzeniami w projekcie uchwały budżetowej, a przede wszystkim zadania pn. „Rozwój terenów zielonych w Kole” będzie wykazany w dwóch pozycjach, a mianowicie: w środkach unijnych i środkach pozostałych, kolejne zmiany dot. wcześniej przedstawione wcześniej zmiany.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

#### **Opinia Komisji:**

1. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XX/207/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu – **Komisja w głosowaniu: 6 głosów za, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.**
2. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - **Komisja w głosowaniu: 6 głosów za, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.**
3. Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych – **Komisja w głosowaniu: 6 głosów za, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.**

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetu miasta Koła na 2016 rok, wraz z przyjętym wnioskiem – **Komisja w głosowaniu: 2 głosy za i 4 głosami wstrzymującymi się wydała opinię pozytywną.**
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2016 – 2030 - **Komisja w głosowaniu: 5 głosów za i 1 głosie wstrzymującymi się wydała opinię pozytywną.**

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów

/ Tomasz Sobolewski /

Protokołowała:  
J.B. – Biuro Rady